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WPROWADZENIE

Automationstechnik Sp. z o.o. realizuje założenia
zrównoważonego rozwoju zarówno w proponowanych
rozwiązaniach, produktach i usługach jak również w sposobie
prowadzenia działalności.

Zgodnie z przyjętym Kodeksem Postępowania Spółka
aktywnie wspiera fundamentalne zasady w dziedzinie praw
człowieka, standardów pracy, ochronie środowiska
i przeciwdziałaniu korupcji.

Tego samego Automationstechnik Sp. z o.o. oczekuje od
dostawców oraz partnerów biznesowych (dalej zwanych
Dostawcami).

Niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców jest zbiorem
zasad, którymi kieruje się Automationstechnik Sp. z o.o., a tym
samym są to wymagania jakie Spółka stawia przed
dostawcami i partnerami, zobowiązując ich do przestrzegania
poniższych standardów.
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Prawa człowieka i uczciwe warunki pracy

Praca dzieci i osób młodocianych, praca przymusowa
i obowiązkowa.

Dostawca respektuje obowiązujące wymagania prawne dot.
zatrudniania personelu, tym samym nie zatrudnia i nie wykorzystuje
przy jakichkolwiek czynnościach dzieci (zgodnie z konwencją
Międzynarodowej Organizacji Pracy).

Zatrudnienie osób młodocianych w tym organizacja praktyk
zawodowych, staży itp. realizowana jest w oparciu o obowiązujące
przepisy.

Dostawca nie toleruje i nie przyczynia się do jakiejkolwiek pracy
przymusowej, nielegalnej oraz wszelkich form pracy obowiązkowej.

Czas pracy i wynagrodzenie.

Dostawca zobowiązany jest do przestrzegania przepisów i regulacji
prawnych dotyczących godzin pracy oraz wypłaty uczciwego
wynagrodzenia.

System wynagrodzeń pracowników jest dostosowany adekwatnie
do ich kwalifikacji, umiejętności, kompetencji, bez jakichkolwiek
przejawów niesprawiedliwości czy też dyskryminacji.



Wolność zrzeszeń i negocjacje zbiorowe.

Dostawca nawiązuje konstruktywne relacje z pracownikami i buduje
otwarte środowisko pracy, tym samym uznaje wolność zrzeszania
się i prawo do negocjacji zbiorowych.

Przeciwdziałanie szykanowaniu i zakaz dyskryminacji.

Dostawca nie może tolerować żadnej dyskryminacji ze względu na
pochodzenie etniczne, kulturę, religię, wiek, niepełnosprawność,
tożsamość seksualną, światopogląd i płeć. Nie może tolerować
również molestowania, mobbingu ani innych ataków osobistych
żadnego rodzaju.

Zgłaszanie nieprawidłowości.

Dostawcy posiadają skuteczne systemy zgłaszania naruszeń, które
pozwalają na poufne i anonimowe informowanie o dostrzeżonych
nieprawidłowościach, zarządzanie zgłoszeniami oraz ich
rozpoznanie przez wyznaczone do tego osoby. Zgłaszający
naruszenie nie może doświadczyć działań odwetowych będących
skutkiem dokonanego przez niego zgłoszenia.



Klimat i  środowisko

Ochrona środowiska

Dostawca postępuje zgodnie
z obowiązującymi przepisami
ustawowymi i standardami dot.
ochrony środowiska.

Dostawca zobowiązuje się do
unikania wszelkich zagrożeń dla ludzi
i środowiska, do minimalizowania
swojego wpływu na środowisko oraz
do oszczędnego wykorzystania
zasobów, w tym wody i energii.

Postępowanie z materiałami 
niebezpiecznymi.

W przypadku materiałów
sklasyfikowanych jako niebezpieczne
dla środowiska, dostawcy muszą
zapewnić ich bezpieczne nabywanie,
oznakowanie, transportowanie,
przechowywanie, recykling i/lub
utylizację.

Emisja, gospodarka zasobami
i odpadami.

Dostawca pracuje nad ograniczeniem
negatywnego wpływu na środowisko,
zapobiega zanieczyszczeniom
i zapewnia zgodność z wymogami
prawnymi oraz dąży do zużywania
mniejszej ilości energii i wody oraz
tworzenia mniejszej ilości odpadów
i emisji do powietrza poprzez
monitorowanie i kontrolowanie.
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Etyka prowadzenie biznesu

Przeciwdziałanie korupcji, przekupstwu i praniu pieniędzy.

Dostawca zobowiązany jest do zapobiegania korupcji, przekupstwu
i nieetycznym zachowaniom.

Dostawcy powinni zadbać o to, aby relacje osobiste nie wpływały na
działalność biznesową. Zobowiązani są również do przestrzegania
przepisów o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy.

Uczciwa konkurencja i działania antymonopolowe.

Dostawcy muszą przestrzegać wszelkich obowiązujących przepisów
antymonopolowych. Automationstechnik Sp. z o.o. oczekuje od nich
przestrzegania zasad wolnej konkurencji, nie uczestniczenia
w zmowach cenowych, przetargowych oraz w porozumieniach dot.
podziału rynku.

Prezenty i gościnność.

Dostawcy zobowiązani są do przestrzegania zasad dotyczących
prezentów i gościnności w celu zapewnienia przejrzystości,
uczciwości oraz wysokich standardów etycznych w relacjach
biznesowych.

Dopuszczalne jest wręczanie drobnych, okazjonalnych upominków.
Akceptowalna jest także zwykła forma gościnności biznesowej.

Należy unikać sytuacji, które mogą prowadzić do konfliktu interesów
lub postrzegania nieodpowiednich intencji.

Ochrona danych prywatności osób oraz ochrona danych.

Dane osobowe należy wykorzystywać tylko do celów zgodnych
z prawem, a przede wszystkim przetwarzać w sposób poufny
i odpowiedzialny. Podstawą powinny być krajowe
i międzynarodowe przepisy w zakresie ochrony danych osobowych
oraz wymagania w obszarze bezpieczeństwa danych. Przetwarzając
dane osobowe klientów oraz pracowników Automationstechnik,
dostawca powinien szanować prawa osoby, której dane dotyczą.
Traktować je jako ściśle poufne oraz zapewnić środki
bezpieczeństwa, aby ochronić te informacje przed utratą lub
bezprawnym przetwarzaniem.



Ujawnianie informacji.

Dostawca powinien respektować poufność informacji odnoszących się
do Automationstechnik oraz do jej interesariuszy. W sposób
odpowiedzialny traktować pozyskane informacje i wykorzystywać je w
sposób należyty.

Ochrona własności intelektualnej.

Dostawcy zobowiązują się do odpowiedniej ochrony wszystkich
informacji będących własnością Automationstechnik Sp. z o.o. oraz do
całej własności intelektualnej Spółki.

Dostawcy muszą przestrzegać przepisów prawnych dot. ochrony
własności intelektualnej oraz szanować własność intelektualną osób
trzecich i unikać naruszeń praw własności intelektualnej.

Konflikty interesów.

Dostawcy muszą zadbać o to, aby w relacjach biznesowych nie
dochodziło do konfliktów interesów, a w razie wykrycia takich konfliktów
należy je wyeliminować i zgłosić do Automationstechnik Sp. z o.o.

Kontrola eksportu i odprawa celna.

Działania eksportowe prowadzone są z uwzględnieniem wszelkich
ograniczeń oraz sankcji wg obowiązujących przepisów dot. eksportu
i przepisów celnych.

Automationstechnik Sp. z o.o. 7



Warunki pracy w łańcuchu dostaw 

Automationstechnik Sp. z o.o. zobowiązuje wszystkich dostawców,
podwykonawców, usługodawców i partnerów biznesowych do przestrzegania
wymienionych powyżej zasad Kodeksu Postępowania Dostawców. Jest to
punkt wyjścia do zapoczątkowania i utrzymania wszelkich relacji z firmą.

Dostawcy winni wdrożyć wymogi niniejszego Kodeksu Postępowania w ich
całym łańcuchu dostaw.

* Uprzejmie prosimy o potwierdzenie zapoznania się z niniejszym
dokumentem oraz stosowanie wymagań w nim zawartych.

Aby potwierdzić kliknij poniższy link: 

https://forms.office.com/e/DckH34r3FL

Automationstechnik Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do sprawdzenia
przestrzegania niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawców.
Weryfikacja ta może być przeprowadzone na różne sposoby, może to być
m.in. ankieta samooceny lub audyt, który będzie zapowiedziany
z wyprzedzeniem.
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